
Motion till riksdagen 

1989/90:N345 
av Carl Frick och Lars Norberg (båda m p) 
Sammanslagning av SPK och NO 

Miljöpartiet de gröna vill verka för frihet och demokrati inom ramar och på 

sådana villkor, som innebär solidaritet med människor, djur och natur och 

kommande generationer. 

På det ekonomiska området innebär det att miljöpartiet de gröna vill 

verka för fri konkurrens inom ett marknadsekonomiskt system, som är un

derkastat de restriktioner, som angavs ovan. 

Den fria konkurrensen inom fastställda ramar är ett bra sätt att hjälpa 

konsumenterna att spela sin roll i det marknadsekonomiska systemet. Ett 

viktigt mål är att kunna hjälpa konsumenterna att bli aktiva. 

För att denna fria konkurrens skall kunna fungera krävs att den övervakas 

och efterlevs. l händelse av brott mot reglerna krävs sanktioner. 

l dag handhas konkurrenspolitiken i Sverige av: 

- MD (Marknadsdomstolen), som är dömande instans, 

- NO (Näringsfrihetsombudsmannen), som är åklagarmyndighet, 

- SPK (Statens Pris- och Konkurrensverk), som är utredande instans. 

Av och till har det föreslagits att NO och SPK borde slås ihop. Härigenom 

skulle en rad samordningsvinster uppnås liksom handläggningen av olika 

konkurrensärenden skulle kunna effektiviseras. Den del av SPK som idag är 

involverad i prissamarbetet med SCB (Statistiska Centralbyrån)kunde med 

fördel överföras till SCB. 

Enligt miljöpartiet de grönas uppfattning är det viktigt att konkurrenspoli

tiken stärks och byggs ut. Denna uppfattning genomsyrar också direktiven 

till kommitten Förstärkt Konkurrenspolitik, som förra året inledde sin verk

samhet. 

Kommittens första förslag kommer att presenteras i januari 1990 och slut

betänkandet skall presenteras senast vid utgången av år 1990. 

En sammanslagning av NO och SPK skulle enligt miljöpartiets uppfatt

ning kunna vara ett viktigt element i en politik som syftar till en förstärkt 

konkurrenspolitik. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär att den låter kommitten För

stärkt konkurrenspolitik snabbutreda förutsättningarna för en sam-
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manslagning av NO och SPK som ett led i en förstärkt konkurrenspo- Mot. 1989/90 
litik. N345 

Stockholm den 23 januari 1990 

Carl Frick (mp) Lars Norberg (mp) 
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